

Hur kommer vi nätverka i framtiden?

Omvärlden har förändrats fort och att nätverka är både lättare och kanske svårare idag. Informaitosnflödet är rikligt och det är bara att doppa sig när det passar men hur ska vi tillsammans fortsätta skapa information och kunskap som är till nytta för kollegor runt om i världen? Här en sammanfattning av den analoga workshoppen. Nätverkandet under workshoppen vara i fokus. Nya och gamla bekantskaper förstärktes. Tack alla aktiva deltagare! #medbib2022

PETRA WALLGREN BJÖRK JUN 23, 2022 10:58AM

Traditionella föreningar

FRÅGOR

Utmaningar och möjligheter för medlemmar och styrelser?
Hur ska föreningarna anpassa sig till framtiden? Ska de anpassa sig?
Vad vill jag ha ut av en förening?
Hur vill jag vara aktiv i en förening?

Anpassa möten

Digitala och fysiska möten
Ge tid för samtal och mingel (fysiskt möte)

Punkter som kan vara avskräckande för intresserade

Plattformen för mötet
Sociala medier, ex Facebook
Medlemskrav
Medlemsavgift

Tid?

Ibland är det svårt att få tid till engagemang
Att göra vissa saker på arbetstid är inte alltid självklart - det kräver ofta att engagemanget ger något tillbaka till arbetsgivaren.

Föreningsarbete

Kräver en större arbetsinsats än en "like" på FB.
Både arbetstid och privatid - är det värt det?

Samhället har förändras och kanske har tid och intresset minskat för föreningar, kanske lockar ett digitalt nätverk mer?

Expertnätverk som finns i vissa föreningar

Det känns som man ska vara expert och mycket seriös
Men det kan också upplevas som att "här får jag lov att vara nördig".

Var går gränsen för när en kan vara med i en "expertgrupp", om en bara är intresserad får en lov då?

Tidigare fanns "Vårdbibliotekssektionen" på Svensk Biblioteksförning, nu finns det området inte längre. Vad beror det på?

Flexibilitet

Föreningar behöver förändra stadgarna för att skapa mer flexibilitet, ställa om snabbt beroende på omvärlden och behov hos medlemmarna.
Skapa nytt innehåll, olika lösningar.

Engagemang

Föreningen bör säkerställa att det finns en låg tröskel för engagemang.
Erbjuda infrastruktur för nätverk och fördjupande grupper.
Finns tillgänglig
Blir det för komplicerat kan det vara svårt att engagera sig (ex EAHIL, där ansökan var så omständligt att jag tröttnade att fylla i)
Vanliga föreningar kräver mer (nominveriang, val, årsmöten) men kanske ibland också ger mer?
Strukturen i en vanlig förening gör det lättare att våga engagera sig, ex finansieringen är tydlig.

Föreningens syfte

Alldeles för Allmänna föreningar är inte optimalt, ett "expertnätverk" eller tydligt avgränsat område är lättare att engagera sig i, eftersom alla då är intresserade av området för föreningen/nätverket.

Nya nätverk

FRÅGOR

Utmaningar och möjligheter för medlemmar och stygrupp

Hur ska nätverken anpassa sig till framtiden?

Vad vill jag ha ut av ett nätverk?

Hur vill jag vara aktiv i ett nätverk?

Framtiden

Kombinera digitala och fysiska träffar

Olika typer av nätverk - vissa kanske bara är digitala med andra både/och eller kanske bara fysiska.

Sverige är ett litet land, många små organisationer. Nätverken erbjuder ett större sammanhang

Engagemang

En del medlemmar vill bara passiva, lyssna och ta till sig information utan att ge tillbaka.

En osäkerhet okring att engagera sig, ta sig vatten över huvud?

Viss känner sig osäkra att kunna genomföra en nätverksträff, mandat på arbetsplatsen osv.

Svårt för mindre institutioner att erbjuda nätverksträffar
Skillnader mellan olika nätverk, olika verktyg för att engagera sig.

Man vill träffas och dela erfarenheter

Få ett eget kontaktnät

Snabba svar via nätet, som ett bra komplement till fysiska träffar

Stygrupp är närdvärdigt för nätverket

För att ha helheten, utse arbetsgrupper och delegera arbetsuppgifter till medlemmarna

Utvärdera nätverket regelbundet

Nätverkets syfte

Bra med specifik områdesfråga, ex Koha, systematiska sökningar
Nischade nätverk

Övrigt

FRÅGOR

Övriga tankar/fungering kring framtidens nätverkande

Vad krävs för att just du ska bli aktiv i en förening?

Vad vill just du få ut av en förening?

Är det viktigt att nätverka? Varför/varför inte

Föreningar/nätverk

Det är svårt att ha koll på föreningar/nätverk som finns.

Nätverkande är att ses och byta erfarenheter, som denna workshop

Gärna både fysiskt och digitalt

Det underlättar stort om nätverket har en digital yta ex Teams

Det är bäst med dedikerade arbetsgrupper/nätverk som arbetar kring en specifik fråga.

Aktiva medlemmar

Både nätverk och föreningars existens kräver att ett antal av medlemmarna är aktiva och villiga att ta på sig mer uppdrag.

Känna att jag får ut något av nätverk/föreningen

Ha tilltro att man får ut något även på lång sikt

Vi vill nätverka för att få/ge konkreta och hanfasta tips, idéer och arbetssätt

Bli inspirerade av varandras erfarenheter

NätverksPITCH! Vad får du av nätverket och vad du förväntas ge.

Det jag ger nätverket, får jag tillbaka på långsikt?

Uppmuntra till studiebesök, där samtalet/erfarenhetsutbytet är i fokus

Bra samtalsklimat, öppet, medkännande och delaktighet för alla intresserade inte en klubb för redan invigda

Möten/träffar

snabba, effektiva möten så jag hinner delta

lagom stora nätverk, bryta ner i mindre grupper när det blir för stort (lokalt)
